

LICITAÇÃO COMPARTILHADA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS DO ALTO JACUÍ E ALTO DA SERRA BOTUCARAÍ/RS – COMAJA - CNPJ 03.656.200/0001-95.

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 56-2024

Pelo presente, a Empresa **VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 37.882.886/0001-54, com sede em Salto do Lontra - PR - CEP: 85670000, Telefone: (46) 99101-3651, neste ato representada pelo Sr. ANDREI JOSE SENEM, CPF nº 034.174.959-11, em 20/03/2024, concorda plenamente com os Termos constantes da Ata de Registro de Preços e edital, referente à licitação compartilhada do CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS DO ALTO JACUÍ E ALTO DA SERRA BOTUCARAÍ/RS – COMAJA - CNPJ 03.656.200/0001-95, através do Pregão Eletrônico 2-2024 - SRP.

Atividade 2146- Rubrica: 339030.00000000

Vigência: 12 meses – 19/03/2025

atendimento@verdedistribuidora.com / Telefone: (46) 99101-3651

Fiscal: Pela Secretaria de Saúde: Maria Teresa Ortiz Ciprandi

Item	Descrição	Marca	Quantidade estimada	Valor Unitário	Valor Total
58	CARIOSTÁTICO LÍQUIDO 30ºA. FRASCO COM SML. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. FRASCO.	IODONTOSUL	02	18,58	37,16
80	DESCOLADOR MOLT 2-4. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	CASSIFLEX	03	12,53	37,59
81	DESCOLADOR MOLT N 9. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	CASSIFLEX	03	12,92	38,76
105	FIO AGULHADO DE NYLON 5-0. MONOFILAMENTO PRETO COM AGULHA DE 20MM E CURVATURA 3/8. ATOXICO E APIROGÊNICO. NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL. CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. CAIXA.	PROCARE	01	32,42	32,42
133	LÂMINA PARA BISTURI Nº12. USO ODONTOLÓGICO. FABRICADO EM AÇO CARBONO. ESTÉRIL E APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	01	24,99	24,99
134	LÂMINA PARA BISTURI Nº15. USO ODONTOLÓGICO. FABRICADO EM AÇO CARBONO. ESTÉRIL E APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	01	24,99	24,99
216	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL. CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, ARAME DE FÁCIL MODELAGEM COM PONTEIRA MACIA E FLEXÍVEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE. PACOTE COM 40 UNIDADES.	QUALYBLESS	10	6,92	69,20
RS TOTAL					265,11

OBSERVAÇÕES:

- O pagamento referente aos produtos fornecidos será efetuado da seguinte forma: parcela única em até 10(dez) dias, contados da entrega da Nota Fiscal de fornecimento dos produtos solicitados, devidamente atestada pelo recebedor, sendo verificada também a regularidade fiscal do fornecedor.

- PRAZO PARA ENTREGA: 15 dias consecutivos após recebimento do empenho/solicitação.

- Local de entrega:

Posto Odontológico: Rua Sete de Setembro, n.º 824 – Ibirubá – RS.

- Como se trata de Sistema de Registro de Preços, o Município não tem obrigação de compra, como previsto na legislação. Desse modo, as quantidades informadas são estimadas, sendo que o Município realizará a compra dos itens conforme a necessidade, durante a vigência deste Registro de Preços.

Ibirubá – RS, 20 de março de 2024.

ANDREI JOSE SENEM
VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Contratada

ABEL GRAVE
Prefeito
Contratante

Testemunhas:
